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EXP. NO. CM-2024-063

FECHA: 14/05/2024

 NRD: 2024-001994
FORM. NO.: 4 D/F 05/03/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

RORESA SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BM SUPLIDORES ELÉCTRICOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 2 UND
BREAKER INDUSTRIAL TRIFÁSICO DE 125 AMP. /220 VOLTIOS, CON 
SUS TERMINALES DE CONEXIÓN Y TORNILLOS.

RD$6,034.32 RD$12,068.64

Marca: ABB
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$5,261.00 RD$10,522.00

Marca: Hyundai
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

2 2 UND
BREAKER INDUSTRIAL TRIFÁSICO DE 150 AMP. /220 VOLTIOS, CON 
SUS TERMINALES DE CONEXIÓN Y TORNILLOS.

RD$8,025.00 RD$16,050.00

Marca: ABB
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$5,261.00 RD$10,522.00

Marca: Hyundai
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

3 2 UND
BREAKER INDUSTRIAL TRIFÁSICO DE 200 AMP. /220 VOLTIOS, CON 
SUS TERMINALES DE CONEXIÓN Y TORNILLOS.

RD$10,462.68 RD$20,925.36

Marca: ABB
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$5,261.00 RD$10,522.00

Marca: Hyundai
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

4 2 UND
BREAKER INDUSTRIAL TRIFÁSICO DE 250 AMP. /220 VOLTIOS, CON 
SUS TERMINALES DE CONEXIÓN Y TORNILLOS.

RD$13,568.90 RD$27,137.80

Marca: ABB
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$5,700.00 RD$11,400.00

Marca: Hyundai
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

5 800 PIES ALAMBRE DE GOMA 10/3. RD$45.85 RD$36,680.00

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$41.15 RD$32,920.00

Marca: No presenta
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

6 300 PIES ALAMBRE DE GOMA 2/3. RD$243.00 RD$72,900.00

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$240.00 RD$72,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

7 1200 PIES ALAMBRE DE GOMA 12/2. RD$27.80 RD$33,360.00

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$17.85 RD$21,420.00

Marca: No presenta
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

8 800 PIES ALAMBRE DE GOMA 12/3. RD$30.92 RD$24,736.00

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$26.22 RD$20,976.00

Marca: No presenta
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

9 1500 PIES ALAMBRE DE GOMA 10/2. RD$34.28 RD$51,420.00

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$28.47 RD$42,705.00

Marca: No presenta
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

10 1000 PIES ALAMBRE DE GOMA 8/2. RD$48.27 RD$48,270.00

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$39.30 RD$39,300.00

Marca: No presenta
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

11 1000 PIES ALAMBRE STD  4.00 MM (BLANCO) DENOMINACIÓN EUROPEA. RD$13.04 RD$13,040.00

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$9.10 RD$9,100.00

Marca: No presenta
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

12 1000 PIES ALAMBRE STD  4.00 MM (NEGRO ) DENOMINACIÓN EUROPEA. RD$13.00 RD$13,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$9.10 RD$9,100.00

Marca: No presenta
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

13 1000 PIES ALAMBRE STD  4.00 MM (ROJO) DENOMINACIÓN EUROPEA. RD$13.04 RD$13,040.00

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$9.10 RD$9,100.00

Marca: No presenta
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

14 1000 PIES ALAMBRE STD  2.5 MM (VERDE) DENOMINACIÓN EUROPEA. RD$8.35 RD$8,350.00

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$5.90 RD$5,900.00

Marca: No presenta
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

15 68 UND
BOMBILLOS LED DE 15 WATTS, 6.500 K, ROSCA E27, VOLTAJE  100-
265VOLTIOS AC, VIDA ÚTIL DE 25,000 HORAS O MÁS .

RD$125.00 RD$8,500.00

Marca: No presenta
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

16 61 UND
BOMBILLOS LED DE 24 WATTS, 6.500 K, ROSCA E27, VOLTAJE ENTRE 
100-265VOLTIOS AC, VIDA ÚTIL DE 25,000 HORAS O MÁS.                                                 
ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA                                   

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

26/04/2024

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS:     
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL (MATERIALES ELÉCTRICOS 1ER. PEDIDO).

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN DE ARTICULO O SERVICIO REQUERIDO

RORESA SOLUCIONES, SRL BM SUPLIDORES ELÉCTRICOS, SRL
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DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

RORESA SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BM SUPLIDORES ELÉCTRICOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

26/04/2024

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS:     
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL (MATERIALES ELÉCTRICOS 1ER. PEDIDO).

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN DE ARTICULO O SERVICIO REQUERIDO

RORESA SOLUCIONES, SRL BM SUPLIDORES ELÉCTRICOS, SRL

17 20 UND
INTERRUPTOR SENCILLO EMPOTRABLE DE 15 AMP. /127 VOLTIOS 
CUERPO COLOR NEGRO, TAPA Y BOTONES COLOR BLANCO.                                                                           
ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA

RD$76.00 RD$1,520.00

Marca: Kolny
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: NO

18 70 UND CAJAS PLÁSTICA 2” X 4” PARA CANALETAS COLOR BLANCO RD$93.71 RD$6,559.70

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$80.00 RD$5,600.00

Marca: No presenta
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

19 50 UND
ROLLOS DE TAPE DE VINILO DE 3/4” DE ANCHO X 66 PIES DE LARGO 
, DE GRADO PROFESIONAL, PARA VOLTAJES DE HASTA 600 VAC Y 
TEMPERATURAS DE HASTA 80°

RD$358.66 RD$17,933.00

Marca: 3M Scotch
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$252.80 RD$12,640.00

Marca: 3M
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

20 30 UND
ENCHUFE PARA 110 VAC CON TERMINAL PARA TIERRA, COLOR 
AMARILLO Y CUERPO DE METAL.

RD$183.26 RD$5,497.80

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$100.00 RD$3,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

21 50 UND

TOMACORRIENTE DOBLE CON PUESTA A TIERRA15 AMP/127 VAC, 
EMPOTRABLE, CUERPO COLOR NEGRO, TAPA Y FRENTE COLOR 
BLANCO.                                         
ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA

RD$105.00 RD$5,250.00

Marca: Kolny
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: NO

22 35 UND BREAKER THQL SENCILLO GRUESO DE 15 AMP/220 VOLTIOS RD$454.06 RD$15,892.10

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$296.40 RD$10,374.00

Marca: GE
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

23 35 UND BREAKER THQL SENCILLO GRUESO DE 20 AMP/220 VOLTIOS RD$463.00 RD$16,205.00

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$296.40 RD$10,374.00

Marca: GE
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

24 20 UND BREAKER THQL SENCILLO GRUESO DE 30 AMP/220 VOLTIOS RD$454.06 RD$9,081.20

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$310.50 RD$6,210.00

Marca: GE
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

25 800 UND

TUBOS LED FROST 48”/T8/18 WATTS MULTIVOLT, DE VIDRIO, 
CONEXIÓN BILATERAL (LÍNEA EN UN EXTREMO Y NEUTRO EN EL 
OTRO EXTREMO), 6500K, VOLTAJE 100-277  VAC, VIDA ÚTIL 30,000 
HORAS Ó MÁS.                                                                                                       
ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA

RD$148.00 RD$118,400.00

Marca: Inway
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: NO

26 200 UND

TUBOS LED FROST DE 9 WATTS MULTIVOLT, DE VIDRIO, CONEXIÓN 
BILATERAL (LÍNEA EN UN EXTREMO Y NEUTRO EN EL OTRO 
EXTREMO), 6500K, VOLTAJE 100-277 VAC, VIDA ÚTIL 30,000 HORAS 
O MÁS.                                                                                                                     
ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA

RD$133.12 RD$26,624.00

Marca: Inway
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

27 20 UND

LÁMPARAS LED TIPO REFLECTOR DE 30 WATTS, SIN FOTOCELDA 
INTEGRADA, TENSIÓN DE OPERACIÓN 100/265 VAC, 6500K, IP 65, 
VIDA ÚTIL 30,000 HORAS O MÁS.                                                                                                 
ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA

RD$895.43 RD$17,908.60

Marca: Lighting
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$486.00 RD$9,720.00

Marca: Top
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: NO

28 30 UND

LÁMPARAS LED TIPO REFLECTOR DE 100WATTS, SIN FOTOCELDA 
INTEGRADA, TENSIÓN DE OPERACIÓN 100/265 VAC, 6500K, IP 65, 
VIDA ÚTIL 30,000 HORAS O MÁS.                                                                                                     
ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA

RD$2,077.16 RD$62,314.80

Marca: Lighting
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$1,950.00 RD$58,500.00

Marca: Top
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: NO

29 30 UND

LÁMPARAS LED TIPO REFLECTOR DE 150 WATTS, SIN FOTOCELDA 
INTEGRADA, TENSIÓN DE OPERACIÓN 100/265 VAC, 6500K, IP 65 , 
VIDA ÚTIL 30,000 HORAS O MÁS.                                                                                                                                           
ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA.

RD$2,916.00 RD$87,480.00

Marca: Lighting
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$2,090.00 RD$62,700.00

Marca: Top
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: NO

30 40 UND

LÁMPARAS LED DE SUPERFICIE, CIRCULAR DE 30  CENTÍMETROS 
,DE 24 WATTS , VOLTAJE ENTRE 100/265 VAC,  LUZ DE DÍA 6500K, Y 
UNA VIDA ÚTIL DE 25,000 HORAS Ó MÁS                                                                                                                           
ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA

RD$510.19 RD$20,407.60

Marca: Lighting
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$330.00 RD$13,200.00

Marca: Inled
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

31 43 UND

PANEL DE ILUMINACIÓN LED 2” X 2” EMPOTRABLE DE 40 WATTS, 
VOLTAJE ENTRE 100-265 VAC, 6500K, VIDA ÚTIL 30,000 HORAS O 
MÁS.                                
ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA

RD$1,400.00 RD$60,200.00

Marca: Lighting
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$1,020.00 RD$43,860.00

Marca: Inway
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: NO

32 40 UND

PANEL DE ILUMINACIÓN LED 2” X 4” EMPOTRABLE DE 96WATTS, 
VOLTAJE ENTRE 100/265 VAC, 6500K, VIDA ÚTIL 30,000 HORAS Ó 
MÁS.                                 
ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA

RD$3,600.05 RD$144,002.00

Marca: Lighting
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: NO

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA
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DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

RORESA SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BM SUPLIDORES ELÉCTRICOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

26/04/2024

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS:     
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL (MATERIALES ELÉCTRICOS 1ER. PEDIDO).

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN DE ARTICULO O SERVICIO REQUERIDO

RORESA SOLUCIONES, SRL BM SUPLIDORES ELÉCTRICOS, SRL

33 400 UND GALONES DE AGUA DESTILADA PARA BATERÍAS DE ÁCIDO PLOMO RD$225.00 RD$90,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

34 30 UND
CAJETÍN PARA LÁMPARAS TIPO PARABÓLICAS EMPOTRABLE 2 X 2  
DE TRES (3) TUBOS LED DE 9 WATTS, CON SUS TUBOS INCLUIDOS

RD$1,556.36 RD$46,690.80

Marca: No presenta
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

35 50 UND
CAJETÍN PARA LÁMPARAS TIPO PARABÓLICAS  EMPOTRABLE 2 X 4 
DE TRES (3) TUBOS LED DE 18 WATTS , CON SUS TUBOS INCLUIDOS

RD$2,518.67 RD$125,933.50

Marca: No presenta
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

36 60 UND CANALETAS PLÁSTICAS  3/4” CON ADHESIVO RD$179.09 RD$10,745.40

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$110.00 RD$6,600.00

Marca: Kolny
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

37 12 UND
REGLETAS ELÉCTRICAS 110V, DE 7 SALIDAS CON TERMINAL PARA 
TIERRA.

RD$416.00 RD$4,992.00

Marca: Volteck
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

38 20 UND
FOTOCELDAS 105-285 VAC, 1000 WATTS  COLOR AZUL, CON BASE Y 
SOPORTE

RD$525.60 RD$10,512.00

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$350.00 RD$7,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

39 51 UND TAPA CIEGA  2 X 4 DECORATIVA  COLOR BLANCO RD$84.08 RD$4,288.08

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía:6 meses
Cumple: SI

RD$55.93 RD$2,852.43

Marca: Kolny
Entrega: 05 días
Garantía:1 año
Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario:

TIEMPO DE ENTREGA: DIEZ (10) DÍAS HÁBILES A PARTIR DE LA ORDEN DE COMPRA
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS                                                                                                                 
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEMS*

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

RD$880,005.08 RD$986,027.73

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

Realizado por:
Ramon Pedie C.
Analista

RD$1,163,512.72

*No cotiza los ítems 15, 16, 17, 21, 25, 26, 33, 34, 35 y 37.
*El ítem 32 no cumple, ver más detalles en evaluación técnica.

*No cotiza los ítems 16 y 32.
*Los ítems 17, 21, 25, 26, 27, 28, 29 y 31 no cumplen, ver más 
detalles en evaluación técnica.

RD$158,400.91 RD$177,484.99

RD$1,038,405.99

Crédito 30 días Crédito 30 días
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DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

RORESA SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BM SUPLIDORES ELÉCTRICOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 2 UND
BREAKER INDUSTRIAL TRIFÁSICO DE 125 AMP. /220 VOLTIOS, CON 
SUS TERMINALES DE CONEXIÓN Y TORNILLOS.

RD$3,840.00 RD$7,680.00

Marca: Himel
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$6,500.00 RD$13,000.00

Marca: ABB
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

2 2 UND
BREAKER INDUSTRIAL TRIFÁSICO DE 150 AMP. /220 VOLTIOS, CON 
SUS TERMINALES DE CONEXIÓN Y TORNILLOS.

RD$3,840.00 RD$7,680.00

Marca: Himel
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$9,200.00 RD$18,400.00

Marca: ABB
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

3 2 UND
BREAKER INDUSTRIAL TRIFÁSICO DE 200 AMP. /220 VOLTIOS, CON 
SUS TERMINALES DE CONEXIÓN Y TORNILLOS.

RD$3,840.00 RD$7,680.00

Marca: Himel
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$11,800.00 RD$23,600.00

Marca: ABB
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

4 2 UND
BREAKER INDUSTRIAL TRIFÁSICO DE 250 AMP. /220 VOLTIOS, CON 
SUS TERMINALES DE CONEXIÓN Y TORNILLOS.

RD$4,015.00 RD$8,030.00

Marca: Himel
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$14,900.00 RD$29,800.00

Marca: ABB
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

5 800 PIES ALAMBRE DE GOMA 10/3. RD$48.00 RD$38,400.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$51.00 RD$40,800.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

6 300 PIES ALAMBRE DE GOMA 2/3. RD$262.00 RD$78,600.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

7 1200 PIES ALAMBRE DE GOMA 12/2. RD$22.00 RD$26,400.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$30.00 RD$36,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

8 800 PIES ALAMBRE DE GOMA 12/3. RD$31.00 RD$24,800.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$33.00 RD$26,400.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

9 1500 PIES ALAMBRE DE GOMA 10/2. RD$33.00 RD$49,500.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$36.00 RD$54,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

10 1000 PIES ALAMBRE DE GOMA 8/2. RD$49.00 RD$49,000.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$54.00 RD$54,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

11 1000 PIES ALAMBRE STD  4.00 MM (BLANCO) DENOMINACIÓN EUROPEA. RD$12.00 RD$12,000.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$14.00 RD$14,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

12 1000 PIES ALAMBRE STD  4.00 MM (NEGRO ) DENOMINACIÓN EUROPEA. RD$12.00 RD$12,000.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$14.00 RD$14,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

13 1000 PIES ALAMBRE STD  4.00 MM (ROJO) DENOMINACIÓN EUROPEA. RD$12.00 RD$12,000.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$14.00 RD$14,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

14 1000 PIES ALAMBRE STD  2.5 MM (VERDE) DENOMINACIÓN EUROPEA. RD$8.00 RD$8,000.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$9.00 RD$9,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

15 68 UND
BOMBILLOS LED DE 15 WATTS, 6.500 K, ROSCA E27, VOLTAJE  100-
265VOLTIOS AC, VIDA ÚTIL DE 25,000 HORAS O MÁS .

RD$132.00 RD$8,976.00

Marca: Bulbo
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$120.00 RD$8,160.00

Marca: Lumek
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

16 61 UND
BOMBILLOS LED DE 24 WATTS, 6.500 K, ROSCA E27, VOLTAJE ENTRE 
100-265VOLTIOS AC, VIDA ÚTIL DE 25,000 HORAS O MÁS.                                                 
ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA                                   

RD$328.00 RD$20,008.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$360.00 RD$21,960.00

Marca: Lumek
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

26/04/2024

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL (MATERIALES ELÉCTRICOS 1ER. PEDIDO).

EMPRESAS INVITADAS:     
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN DE ARTICULO O SERVICIO REQUERIDO

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL

NO COTIZA
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CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

RORESA SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BM SUPLIDORES ELÉCTRICOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL

17 20 UND
INTERRUPTOR SENCILLO EMPOTRABLE DE 15 AMP. /127 VOLTIOS 
CUERPO COLOR NEGRO, TAPA Y BOTONES COLOR BLANCO.                                                                           
ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA

RD$160.00 RD$3,200.00

Marca: Bticino
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$180.00 RD$3,600.00

Marca: Master
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

18 70 UND CAJAS PLÁSTICA 2” X 4” PARA CANALETAS COLOR BLANCO RD$85.00 RD$5,950.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$100.00 RD$7,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

19 50 UND
ROLLOS DE TAPE DE VINILO DE 3/4” DE ANCHO X 66 PIES DE LARGO 
, DE GRADO PROFESIONAL, PARA VOLTAJES DE HASTA 600 VAC Y 
TEMPERATURAS DE HASTA 80°

RD$305.00 RD$15,250.00

Marca: 3M
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$387.00 RD$19,350.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

20 30 UND
ENCHUFE PARA 110 VAC CON TERMINAL PARA TIERRA, COLOR 
AMARILLO Y CUERPO DE METAL.

RD$47.00 RD$1,410.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$198.00 RD$5,940.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: NO

21 50 UND

TOMACORRIENTE DOBLE CON PUESTA A TIERRA15 AMP/127 VAC, 
EMPOTRABLE, CUERPO COLOR NEGRO, TAPA Y FRENTE COLOR 
BLANCO.                                         
ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA

RD$198.00 RD$9,900.00

Marca: Bticino
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$185.00 RD$9,250.00

Marca: Leviton
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

22 35 UND BREAKER THQL SENCILLO GRUESO DE 15 AMP/220 VOLTIOS RD$357.00 RD$12,495.00

Marca: GE
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$490.00 RD$17,150.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

23 35 UND BREAKER THQL SENCILLO GRUESO DE 20 AMP/220 VOLTIOS RD$357.00 RD$12,495.00

Marca: GE
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$490.00 RD$17,150.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

24 20 UND BREAKER THQL SENCILLO GRUESO DE 30 AMP/220 VOLTIOS RD$357.00 RD$7,140.00

Marca: GE
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$490.00 RD$9,800.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

25 800 UND

TUBOS LED FROST 48”/T8/18 WATTS MULTIVOLT, DE VIDRIO, 
CONEXIÓN BILATERAL (LÍNEA EN UN EXTREMO Y NEUTRO EN EL 
OTRO EXTREMO), 6500K, VOLTAJE 100-277  VAC, VIDA ÚTIL 30,000 
HORAS Ó MÁS.                                                                                                       
ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA

RD$180.00 RD$144,000.00

Marca: Neoluz
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$370.00 RD$296,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: NO

26 200 UND

TUBOS LED FROST DE 9 WATTS MULTIVOLT, DE VIDRIO, CONEXIÓN 
BILATERAL (LÍNEA EN UN EXTREMO Y NEUTRO EN EL OTRO 
EXTREMO), 6500K, VOLTAJE 100-277 VAC, VIDA ÚTIL 30,000 HORAS 
O MÁS.                                                                                                                     
ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA

RD$280.00 RD$56,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$332.00 RD$66,400.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: NO

27 20 UND

LÁMPARAS LED TIPO REFLECTOR DE 30 WATTS, SIN FOTOCELDA 
INTEGRADA, TENSIÓN DE OPERACIÓN 100/265 VAC, 6500K, IP 65, 
VIDA ÚTIL 30,000 HORAS O MÁS.                                                                                                 
ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA

RD$682.00 RD$13,640.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$968.00 RD$19,360.00

Marca: Lighting
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: NO

28 30 UND

LÁMPARAS LED TIPO REFLECTOR DE 100WATTS, SIN FOTOCELDA 
INTEGRADA, TENSIÓN DE OPERACIÓN 100/265 VAC, 6500K, IP 65, 
VIDA ÚTIL 30,000 HORAS O MÁS.                                                                                                     
ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA

RD$3,068.00 RD$92,040.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$2,250.00 RD$67,500.00

Marca: Lighting
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: NO

29 30 UND

LÁMPARAS LED TIPO REFLECTOR DE 150 WATTS, SIN FOTOCELDA 
INTEGRADA, TENSIÓN DE OPERACIÓN 100/265 VAC, 6500K, IP 65 , 
VIDA ÚTIL 30,000 HORAS O MÁS.                                                                                                                                           
ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA.

RD$4,576.00 RD$137,280.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$3,200.00 RD$96,000.00

Marca: Lighting
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: NO

30 40 UND

LÁMPARAS LED DE SUPERFICIE, CIRCULAR DE 30  CENTÍMETROS 
,DE 24 WATTS , VOLTAJE ENTRE 100/265 VAC,  LUZ DE DÍA 6500K, Y 
UNA VIDA ÚTIL DE 25,000 HORAS Ó MÁS                                                                                                                           
ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA

RD$423.00 RD$16,920.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$552.00 RD$22,080.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: NO

31 43 UND

PANEL DE ILUMINACIÓN LED 2” X 2” EMPOTRABLE DE 40 WATTS, 
VOLTAJE ENTRE 100-265 VAC, 6500K, VIDA ÚTIL 30,000 HORAS O 
MÁS.                                
ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA

RD$1,145.00 RD$49,235.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$1,470.00 RD$63,210.00

Marca: Lighting
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: NO

32 40 UND

PANEL DE ILUMINACIÓN LED 2” X 4” EMPOTRABLE DE 96WATTS, 
VOLTAJE ENTRE 100/265 VAC, 6500K, VIDA ÚTIL 30,000 HORAS Ó 
MÁS.                                 
ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA

RD$4,965.00 RD$198,600.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$3,880.00 RD$155,200.00

Marca: Lighting
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: NO
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ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL

33 400 UND GALONES DE AGUA DESTILADA PARA BATERÍAS DE ÁCIDO PLOMO RD$75.00 RD$30,000.00

Marca: Lubristar
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$115.00 RD$46,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

34 30 UND
CAJETÍN PARA LÁMPARAS TIPO PARABÓLICAS EMPOTRABLE 2 X 2  
DE TRES (3) TUBOS LED DE 9 WATTS, CON SUS TUBOS INCLUIDOS

RD$1,540.00 RD$46,200.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$3,800.00 RD$114,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

35 50 UND
CAJETÍN PARA LÁMPARAS TIPO PARABÓLICAS  EMPOTRABLE 2 X 4 
DE TRES (3) TUBOS LED DE 18 WATTS , CON SUS TUBOS INCLUIDOS

RD$5,970.00 RD$298,500.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$6,100.00 RD$305,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

36 60 UND CANALETAS PLÁSTICAS  3/4” CON ADHESIVO RD$122.00 RD$7,320.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$170.00 RD$10,200.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

37 12 UND
REGLETAS ELÉCTRICAS 110V, DE 7 SALIDAS CON TERMINAL PARA 
TIERRA.

RD$405.00 RD$4,860.00

Marca: Volteck
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$650.00 RD$7,800.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

38 20 UND
FOTOCELDAS 105-285 VAC, 1000 WATTS  COLOR AZUL, CON BASE Y 
SOPORTE

RD$477.00 RD$9,540.00

Marca: Mattburgs
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$570.00 RD$11,400.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: NO

39 51 UND TAPA CIEGA  2 X 4 DECORATIVA  COLOR BLANCO RD$23.00 RD$1,173.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños de Fab.
Cumple: SI

RD$106.00 RD$5,406.00

Marca: No presenta
Entrega: 02 días
Garantía:12 meses
Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario:

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

RD$1,729,056.36 RD$2,160,008.88

Crédito 30 días Crédito 30 días

*No cotiza ítem 6.
*El ítem 32 no cumple, ver más detalles en evaluación técnica.

*Los ítems 20, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 y 38 no cumplen, ver 
más detalles en evaluación técnica.

TIEMPO DE ENTREGA: DIEZ (10) DÍAS HÁBILES A PARTIR DE LA ORDEN DE COMPRA
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS                                                                                                                 
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEMS*

RD$1,465,302.00 RD$1,830,516.00

Realizado por:
Ramon Pedie C.
Analista

RD$263,754.36 RD$329,492.88


